
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 14 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 04.06.2025 №124/1
г.Темрюк

Об утверждении порядка 
приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего образования
в МБОУООШ №14

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом
Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования",Приказом Минпросвещения России от 08.10.2021 № 707 "О внесении 
изменений в приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 
г. № 454«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего . общего образования", Приказом 
Минпросвещения России от 30.08.2022 г. №784 «О внесении изменений в Порядок приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 ,Приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 г. 
№47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 
2020 г. № 458», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
04.03.2025№171"0 внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 
2020 г. № 458"(Зарегистрирован 14.03.2025 № 81553),Федеральным законом от 02.07.2021 г. 
№31О-Ф3 «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и 
статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 
Нормативными актами о закреплении территорий с целью учёта детей, подлежащих 
обучению в общеобразовательных организациях. Уставом бюджетного Муниципального 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 14
муниципального образования Темрюкский район, на основании решения педагогического 
совета МБОУООШ №14 от 04.06.2025 года, протокол № 8,

ПРИКАЗЫВАЮ:

ХуУЖРЛ' ■......
Директор МБОУООШ №14

1. Утвердить Порядок приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего образования в МБОУООШ №14
2. Ответственной за сайт, Осьмаковой Е.В. разместить Порядок приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 
образования в МБОУООШ №14 на сайте школы в срок до 05.06.2025г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

X/
С.В. Овчарова

С приказом ознакомлена:___ _____ е ф в. Осьмакова


		2025-06-06T13:20:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ




